CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Dos Senhores Líderes)

Solicita urgência para apreciação do

Projeto de Lei Complementar nº

191/2015, que “Altera a Lei

Complementar nº 116, de 31 de julho de

2003, para explicitar e incidência do

Imposto sobre Serviços de Qualquer

Natureza (ISS) sobre o monitoramento e

rastreamento de veículos e carga”.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 155, do

Regimento Interno, urgentíssima, urgência, para apreciação do Projeto de Lei

Complementar nº 191/2015, que “Altera a Lei Complementar nº 116, de 31 de

julho de 2003, para explicitar e incidência do Imposto sobre Serviços de

Qualquer Natureza (ISS) sobre o monitoramento e rastreamento de veículos e

carga”.

Sala das Sessões,      de                       de 2018